[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                          АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	  06.12.2022 г.

	с. Анучино
	№
	593-р

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
на водных объектах Анучинского муниципального округа
в период ледостава 2022-2023 0РУГА

г.г.
           В связи с наступлением зимнего периода и приближением ледостава, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Анучинского муниципального округа, в соответствии с п.32 ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
         1. В период ледостава с 07.12.2022г. по 15.03.2023 г., запретить выезд и выход на лёд на водных объектах, расположенных на территории Анучинского муниципального округа.

       2. Начальникам территориальных отделов управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа:
       2.1. Организовать оповещение населения и провести разъяснительную работу о запрете выезда, выхода на лед в соответствии с п. 6.8 постановления Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года №196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Приморском крае»;
       2.2. Провести мероприятия по ограничению выезда автотранспорта и выхода на лед в зимний период 2022-2023 годов, путем перекрытия съездов автотранспорта на лед, установкой временных запрещающих знаков.
       3. Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная), опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в сети - Интернет.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения отставляю за собой.
 Глава Анучинского
 муниципального округа                                                            С.А. Понуровский